UBND TỈNH NAM ĐỊNH

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:         /STNMT-TNNKS

V/v tham gia ý kiến kết quả khoanh định vùng

hạn chế khai thác, khu vực phải đăng ký khai thác

nước dưới đất trên địa bàn tỉnh Nam Định.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Nam Định, ngày        tháng 12 năm 2022

         Kính gửi:

       - Các Sở: Xây dựng, Công thương,

         Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Y tế;

        - UBND các huyện, thành phố;

        - Các tổ chức khai thác, sử dụng nước dưới đất.

Thực hiện Nghị định 167/2018/NĐ-CP ngày 26/12/2018 của Chính phủ quy

định việc hạn chế khai thác nước dưới đất; Thông tư số 27/2014/TT-BTNMT ngày

30/5/2014 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định việc đăng ký khai

thác nước dưới đất, mẫu hồ sơ cấp, gia hạn, điều chỉnh, cấp lại giấy phép tài nguyên

nước; Quyết định số 1246/QĐ-UBND ngày 14/6/2021 của UBND tỉnh phê duyệt đề

án: Khoanh định vùng hạn chế khai thác, khu vực phải đăng ký khai thác nước dưới

đất trên địa bàn tỉnh Nam Định.

Đến nay đơn vị tư vấn triển khai thực hiện Đề án là Công ty Cổ phần Công

nghệ và Phát triển Nga Việt RSD-TECH đã xây dựng hoàn thiện Dự thảo các sản

phẩm theo quy định. Sở Tài nguyên và Môi trường gửi Dự thảo sản phẩm nêu trên

để xin ý kiến Sở Xây dựng, Sở Công thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Sở Y tế,  UBND các huyện, thành phố và đại diện một số tổ chức khai thác, sử

dụng nước dưới đất trên địa bàn tỉnh.

Hồ sơ gửi lấy ý kiến bao gồm:

- Dự thảo Quyết định phê duyệt các vùng hạn chế khai thác nước dưới đất kèm

theo dự thảo Tờ trình;

- Dự thảo Danh mục các vùng hạn chế khai thác nước dưới đất;

- Dự thảo Bản đồ phân vùng hạn chế khai thác nước dưới đất;

- Báo cáo thuyết minh kết quả khoanh định các vùng hạn chế khai thác nước

dưới đất. Báo cáo thuyết minh kết quả khoanh định phải luận chứng, thuyết minh rõ

về căn cứ để khoanh định, phạm vi khoanh định, việc áp dụng các biện pháp hạn

chế khai thác đối với từng khu vực, từng vùng và kèm theo thông tin, số liệu để

chứng minh.

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Quý cơ quan và đại diện tổ chức khai

thác, sử dụng nước dưới đất tham gia ý kiến bằng văn bản, gửi về Sở Tài nguyên và

Môi trường trước ngày 16/12/2022 để Sở tổng hợp, hoàn thiện hồ sơ, báo cáo

UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- BQL Đề án;

- Lưu: VT, TNNKS.

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Sơn

DANH SÁCH ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC, CÁ NHÂN KHAI THÁC, SỬ DỤNG NƯỚC DƯỚI ĐẤT

(Kèm theo Công văn số ….../STNMT-TNNKS ngày ..…/12/2022

của Sở Tài nguyên và Môi trường)

STT Tên công trình Địa chỉ

1
Công ty CP Nước sạch và Vệ sinh

nông thôn tỉnh Nam Định

Số 2, đường Yết Kiêu, KĐT Hòa

Vượng, thành phố Nam Định

2 Công ty CP May Sông Hồng

Số 105 đường Nguyễn Đức

Thuận, phường Thống Nhất,

thành phố Nam Định

3 Công ty TNHH Viet Power
Xóm 1, xã Hải Tân, huyện Hải

Hậu

4 Công ty TNHH Đầu tư Linh Giang
Xã Nghĩa Minh, huyện Nghĩa

Hưng

5 Công ty TNHH Quốc tế KamFung
CCN Thịnh Lâm, TT Quất Lâm,

huyện Giao Thủy

6 Công ty CP Dệt lụa Nam Định

Số 04 đường Hà Huy Tập,

phường Trần Hưng Đạo, thành

phố Nam Định

		2022-12-06T11:10:25+0700

		2022-12-06T13:33:56+0700

		2022-12-06T13:49:28+0700

		2022-12-06T13:49:28+0700

		2022-12-06T13:49:28+0700